

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和7年度（10月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

1. 別紙 「10月 献立及び材料表」
2. 本冊子「加工食品の原材料明細 令和7年度（10月使用）」
3. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和7年度（後期10月～3月使用）」
4. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和7年度（年間使用）」

加工品の原材料明細(10月分)

3. 調味料

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
マスタード	310 g	マスタード (ホットタイプ)	交易食品	コーンスターチ、マスタード、なたね油、食塩／ソルビトール、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、乳化剤、香料、酸味料、着色料（ターメリック）	無	無
チリパウダー	100 g	セレクトチリパウダー100 g 袋入りD	エスビー食品	赤唐辛子、コーンパウダー、食塩、クミン、オレガノ、ガーリック	無	無
白湯ラーメンスープの素	1kg	創味ラーメンスープ屋台の白湯	創味食品	畜肉エキス、たん白加水分解物、動物油脂、食塩、豚骨肉、砂糖、野菜ペースト、ごま、魚介エキス、香辛料／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ビタミンE）、（一部にごま・さば・大豆・豚肉を含む）	ごま、さば、大豆、豚肉	無

7. 種実 乾物

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
黒ごま	1kg	いり胡麻 黒	竹本油脂	いりごま	ごま	無
かつお削り節	500 g	細花 500 g	金虎	かつおのふし	無	無
粉かつお	35 g	かつお粉35 g N	マルトモ	かつおのふし、かつおのかれぶし	無	無

9. 魚 魚加工品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
あゆ	30g 40g 50g	美濃清流鮎(素焼き)	和幸	アユ	無	●小麦、乳、海老、蟹、いか、さば、大豆、鮭：同一ライン、同一工場内
さけ	40g 60g 70g	さけ(秋さけ)	中部食品工業	秋さけ(しろさけ)	さけ	●小麦、えび、いか、さば：同一ライン、同一工場内
さわら	1kg	さわら	中部食品工業	さわら	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
ししゃも	小 中	シシャモ	和幸	シシャモ	無	●小麦、乳、海老、蟹、いか、さば、大豆、鮭：同一ライン、同一工場内
たら	1kg	タラ角切り	和幸	タラ	無	●小麦、乳、海老、蟹、いか、さば、大豆、鮭：同一ライン、同一工場内
なると	1kg	GK白巻かまぼこスライス	カネ上	魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、トマト色素	無	●小麦、大豆：同一工場内
もみじ型かまぼこ	1kg	ちらし蒲鉾(もみじ(人参着色))	カネマツ	魚肉(イトヨリ鯛・助宗鱸)、人参ペースト、砂糖、食塩、加工でんぷん	無	●卵、カニ、乳、小麦、エビ、大豆、ゼラチン、イカ、豚肉、サバ、タケノコ：同一ライン、同一工場内 ●イトヨリ鯛はエビ・カニを食べています。
はんぺん	小 中	角半平	かね貞	魚肉すり身(イトヨリ、MIX)、澱粉(馬鈴薯)、植物油(なたね、大豆)、砂糖、ぶどう糖、大豆蛋白、食塩、加工澱粉(タピオカ)、塩化K	大豆	●卵・乳・小麦・えび・かに・いか・ごま・鶏肉・豚肉・牛肉・山芋・りんご・ゼラチン：同一ライン ●魚肉には、イトヨリの他にタチウオ、ママカリ、グチ、キントキ、コチ、ハモ、クロヒラアジ、シマアジ、ハゼ、ヒメジ、エソ、ハタ、トビウオが含まれる可能性があります。
月見かまぼこ	1kg	GK月見ちらし蒲鉾	カネ上	魚肉、南瓜、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉	無	●小麦、大豆：同一工場内

11. 豆類・卵・乳製品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
冷凍液卵	1kg	凍結全卵（調理用）HV No.3	キューピータマゴ	鶏卵	卵	無
いりたまご	1kg	いり卵（だし抜き）	大商食品	鶏卵、澱粉、砂糖、食塩、植物油脂	卵	無
ミニ厚揚げ	1kg	冷凍ミニ絹厚揚げS I 1000R	不二製油	豆乳、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植物油脂）、トレハロース、豆腐用凝固剤	大豆	無

12. 小麦・でん粉製品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
冷凍うどん	1kg	「健美麺」学給用食塩ゼロうどん（国産小麦使用）250	シマダヤ	小麦粉	小麦	●卵：同一工場内

13. レトルト

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
キムチ	1kg	ミツオ（冷凍）国産白菜刻みキムチ（AF）	アサダ	白菜、かつお節エキス、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、こんぶエキス、パプリカ、唐辛子、ニンニク、でん粉（もち米）、食塩	無	無

14. 冷凍食品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
鶏肉だんご(しずく型)	20 g	鶏肉団子しずく 型鉄分強化	コッコ	若鶏肉(もも)、玉葱、澱粉(馬鈴薯)、青 葱、生姜汁、しょうゆ(大豆を含む)、食 塩、こしょう、ピロリン酸第二鉄	鶏肉、大豆	●乳、小麦、イカ、エビ、オ レンジ、牛肉、さけ、さば、 豚肉、りんご、ゼラチン、 アーモンド：同一工場内
はつしもおやき	55 g	ハツシモおやき (大豆)	大栄食品(岐阜 県学校給食会)	精白米、大豆、でん粉、清酒、食塩	大豆	●卵、乳、小麦、えび、か に、いか、牛肉、さけ、鶏 肉、豚肉、りんご、ゼラチ ン、ごま：同一ライン

その他

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
梅漬け			多治見市学校給 食	大梅、食塩、赤しそ、ホワイトリカー(醸造 アルコール(サトウキビ))	無	無

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校	調理場名	電話番号
北栄小学校・北陵中学校	北栄・北陵中隣接校対応調理場	27-8400
陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校 ・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園	食育センター	29-1663
平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園	昭和小学校近接校対応調理場	22-6111
笠原中学校	笠原中学校調理場	43-4165
滝呂小学校	滝呂小学校調理場	22-0657
池田小学校	池田小学校調理場	22-0883
多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級）	養正小学校近接校対応調理場	28-1590

多治見市教育委員会事務局

食育推進課 29-1662